
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Jakub Drnec 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Využití digitalizace v byznysu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Radim Špicar 

Podnik – firma:  FEK ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Kvalita teoretického základu práce trpí v důsledku toho, že autor využívá zdroje staršího data. V úvodu 
je připomenuto, že se digitalizace rozvíjí "...tak rychle, že to jedinec jen těžko může sledovat", a proto 
není vhodné čerpat převážně ze zdrojů staršího data. Například obr. 3, který podobně jako další není 
přeložen z originálu, ilustruje situaci na poli umělé inteligence k roku 2018. Vypovídací hodnota 
takového průzkumu bez aktuálního porovnání je mizivá. Odráží se to i v kapitole 1.4, kde autor 
popisuje "trendy v oblasti digitalizace", které byly aktuální před 5-10 lety. 
 
V kapitolách 4.1 až 4.3 se autor odkazuje na informace získané od konkrétních lidí, kteří nejsou nijak 
představeni, místo aby relativně snadno získal či ověřil dané informace vlastním vyzkoušením služeb. 
 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

Doporučení pro další rozvoj společnosti v kapitole 6 souvisí s provedeným dotazníkovým šetřením jen 
z poloviny. První opatření se navíc netýká digitalizace vůbec. U všech opatření chybí alespoň hrubý 
finanční nástin nákladů a přínosů. 
 
Formální a jazykové zpracování obsahuje větší množství mírných nedostatků patrných obzvláště 
v použítí čárek a obrázků. Objevuje se také menší množství hrubých chyb (např. str. 49 "vyplívá"). 
 
Celkově práci hodnotím stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) V kapitole 5.2.4 je uvedeno, že by respondenti chtěli upřesnit časy doručení nebo si je změnit, a je 
vysvětleno, proč změna času doručení není realizovatelná. Proč není realizovatelné upřesnění času 
doručení? Například konkurence GeoPost (na českém trhu DPD) nabízí sledování kurýra online, jak se 
blíží k místu doručení. 
 
2) Významným trendem v oblasti digitalizace je zapojení umělé inteligence. Jakým způsobem by 
mohla společnost DHL využít této technologie?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 05.05.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


